
ИНФОРМАЦИОННЫЙ БЮЛЛЕТЕНЬ ЗАТО ЗВЁЗДНЫЙ № 110     20.11.2015 

 

 

1 

 

Отдел ФГПН ФГКУ  
«Специальное управление  ФПС № 34 МЧС России»  

 

ДЕТСКАЯ ШАЛОСТЬ С ОГНЁМ. 
 

По статистике каждый двадцатый пожар в России про-

исходит в результате детской шалости или неосторожно-

сти с огнѐм. Как показывает практика, часто такие пожа-

ры происходят из-за недостаточного контроля за детьми 

со стороны взрослых, а в ряде случаев неумением родите-

лей организовать досуг своих чад. 

В целях предотвращения возникновения пожара в бы-

ту, в том числе по причине детской шалости, родителям 

нужно стремиться к тому, чтобы ребенок осознал, что 

«спички - не игрушка, а огонь - не забава». Чтобы у него 

сложилось впечатление о пожаре, как о тяжелом бедствии 

для людей. Дети должны знать элементарные правила 

безопасного поведения, запомнить свой адрес и телефон 

пожарной охраны, чтобы при необходимости вызвать по-

мощь. 

УВАЖАЕМЫЕ РОДИТЕЛИ! 

 Не допускайте хранение спичек, зажигалок, кероси-
на, бензина и т.д. в доступных для детей местах. Спички – 
не игрушка. 

 Не оставляйте детей без присмотра на долгое время, 
либо примите необходимые меры предосторожности, что-
бы исключить опасные игры в отсутствии взрослых. 

 Не проходите мимо детей, играющих с огнѐм. 

 Не поручайте детям присматривать за включенными 
электрическими и газовыми приборами, а также за топя-
щимися печами. Не разрешайте им самостоятельно вклю-
чать электрические и газовые приборы. 

 Не разрешайте детям разводить костры. Костер надо 
раскладывать так, чтобы он был защищен от внезапных 
порывов ветра, которые могут разнести пламя по окрест-
ности. 

 Изучите сами и разъясните детям правила пользова-
ния первичными средствами пожаротушения и действия в 
случае возникновения пожара. 

 

 

 

 

 

В НОМЕРЕ: 

Информация отдела федерального государственного пожарного надзора ФГКУ «Специальное управление ФПС № 34  
МЧС России» 

1 

ПРАВОВЫЕ АКТЫ АДМИНИСТРАЦИИ ЗАТО ЗВЁЗДНЫЙ  

Постановление  от 18.11.2015  № 1685 «О порядке применения бюджетной классификации и признании утратившими 

силу некоторых постановлений администрации ЗАТО Звѐздный» 
2 

Постановление  от 18.11.2015  № 1687 «Об утверждении Схемы расположения земельного участка на кадастровом 

плане территории ЗАТО Звѐздный» 
6 

Постановление  от 18.11.2015  № 1688 «Об утверждении Схемы расположения земельного участка на кадастровом 

плане территории ЗАТО Звѐздный» 
6 

Постановление  от 18.11.2015  № 1689 «Об утверждении Схемы расположения земельного участка на кадастровом 

плане территории ЗАТО Звѐздный» 
7 

Постановление  от 18.11.2015  № 1690 «Об утверждении Схемы расположения земельного участка на кадастровом 

плане территории ЗАТО Звѐздный» 
7 

Постановление  от 18.11.2015  № 1691 «Об утверждении Схемы расположения земельного участка на кадастровом 

плане территории ЗАТО Звѐздный» 
7 

Постановление  от 18.11.2015  № 1692 «Об утверждении Схемы расположения земельного участка на кадастровом 

плане территории ЗАТО Звѐздный» 
7 

Постановление  от 18.11.2015  № 1693 «Об утверждении Схемы расположения земельного участка на кадастровом 

плане территории ЗАТО Звѐздный» 
8 

Постановление  от 19.11.2015  № 1695 «О предоставлении в аренду земельного участка Замахаевой З.В.» 8 

Постановление  от 19.11.2015  № 1696 «О предоставлении в аренду земельного участка Стегнюку Н.И.» 8 

Постановление  от 19.11.2015  № 1697 «О предоставлении в аренду земельного участка Кочкиной Л.В.» 9 

Постановление  от 19.11.2015  № 1698 «О предоставлении в аренду земельного участка Трахтенгерцу  9 

Постановление  от 19.11.2015  № 1699 «О предоставлении в аренду земельного участка Иванову Д.А.» 9 

Постановление  от 19.11.2015  № 1700 «О предоставлении в аренду земельного участка Ивановой Л.А.» 10 

Постановление  от 19.11.2015  № 1701 «О предоставлении в аренду земельного участка Попову А.Е.» 10 

Постановление  от 19.11.2015  № 1704 «Об организации отдыха детей ЗАТО Звѐздный» 10 

Постановление  от 20.11.2015  № 1707 «Об утверждении Методики планирования бюджетных ассигнований ЗАТО 

Звѐздный» 
11 

 



ИНФОРМАЦИОННЫЙ БЮЛЛЕТЕНЬ ЗАТО ЗВЁЗДНЫЙ № 110     20.11.2015 

 

 

2 

 

 Разъясните детям, какие могут быть последствия от 

шалости с огнѐм, а также, что ни в коем случае нельзя 

прятаться во время пожара под кроватью или в шкафу. 

 Если пожар случился в квартире, то нужно поста-

раться покинуть помещение, при этом прикрыв нос и рот 

мокрой тканью. Передвигаться к выходу нужно, при-

гнувшись. 

 Научите вашего ребенка правилам вызова экстрен-

ных служб: телефон пожарной охраны запомнить очень 

легко – «01», с мобильного телефона «112». Если ваш ре-

бенок не может самостоятельно вызвать пожарную охра-

ну, пусть попросит об этом соседей. 

 

Берегите себя и своих близких и не забывайте,  

что самая доходчивая форма обучения детей –  

ЛИЧНЫЙ ПРИМЕР! 
 

«Телефон доверия» 

ФГКУ «Специальное управление ФПС № 34  

МЧС России»: (342) 250-18-21 

 

*** 
ПРАВОВЫЕ АКТЫ 

АДМИНИСТРАЦИИ ЗАТО ЗВЁЗДНЫЙ 

Постановление  от 18.11.2015  № 1685 

О порядке применения бюджетной классификации и 

признании утратившими силу некоторых постановле-

ний администрации ЗАТО Звѐздный 

В соответствии со статьями 9, 21 Бюджетного кодекса 

Российской Федерации, приказом Министерства финан-

сов Российской Федерации от 08.06.2015 № 90н «О внесе-

нии изменений в Указания о порядке применения бюд-

жетной классификации Российской Федерации, утвер-

ждѐнные приказом Министерства финансов Российской 

Федерации от 1 июля 2013 г. № 65н», приказом Мини-

стерства финансов Пермского края от 24.09.2015 № СЭД-

39-01-22-217 «Об утверждении Указаний о порядке при-

менения целевых статей расходов бюджета Пермского 

края и бюджета Территориального фонда обязательного 

медицинского страхования Пермского края», письмом 

Министерства финансов Пермского края от 03.09.2015 № 

СЭД-39-01-13-102, статьѐй 5 Положения о бюджетном 

процессе в ЗАТО Звѐздный, утверждѐнного решением 

Думы ЗАТО Звѐздный от 22.09.2015 № 74, в целях един-

ства бюджетной политики на территории ЗАТО Звѐздный 

и бюджета ЗАТО Звѐздный на 2016 год администрация 

ЗАТО Звѐздный постановляет: 

1. В бюджете ЗАТО Звѐздный на 2016 год применять 

бюджетную классификацию в части целевых статей рас-

ходов в соответствии с Приложением к настоящему по-

становлению.  

Определить порядок формирования кодов целевых 

статей расходов бюджета ЗАТО Звѐздный путѐм присвое-

ния каждому из десяти разрядов кода целевой статьи рас-

хода определѐнного кода, где 1-2 разряды - код муници-

пальной программы (непрограммного мероприятия); 3 

разряд - код подпрограммы; 4-5 разряды - код основного 

мероприятия; 6-10 разряды – код направления расходов. 

2. Признать утратившими силу постановления адми-

нистрации ЗАТО Звѐздный от 13.11.2014 № 1208 «О по-

рядке применения бюджетной классификации», от 

07.05.2015 № 724 «О внесении изменений в постановле-

ние администрации ЗАТО Звѐздный от 13.11.2014 № 1208 

«О порядке применения бюджетной классификации». 

3. Опубликовать (обнародовать) настоящее постанов-

ление установленным порядком. 

4. Настоящее постановление вступает в силу с 

01.01.2016 после его официального опубликования. 

5. Контроль за исполнением постановления возложить 

на заместителя главы администрации ЗАТО Звѐздный по 

финансовым вопросам, руководителя финансового отдела 

администрации ЗАТО Звѐздный Солдатченко А.Н. 

Глава администраци ЗАТО Звѐздный          А.М. Швецов 

 

Приложение к 

постановлению администрации  

ЗАТО Звѐздный  

от 18.11.2015 № 1685    

 

Перечень целевых статей расходов бюджета  

ЗАТО Звѐздный, применяемых при составлении бюджета ЗАТО Звѐздный на 2016 год 

 
Код целевой ста-

тьи расхода  
Наименование целевой статьи расхода 

01 0 00 00000 Муниципальная программа «Создание условий для развития экономики в ЗАТО Звѐздный» 

01 1 00 00000 Подпрограмма «Развитие малого и среднего предпринимательства в ЗАТО Звѐздный» 

01 1 01 00000 Основное мероприятие «Развитие малого и среднего предпринимательства в ЗАТО Звѐздный» 

01 1 01 00080 

Субсидии на возмещение части затрат, связанных с оплатой субъектами малого и среднего предприниматель-

ства, в том числе участниками инновационных территориальных кластеров, приобретения оборудования, 

включая затраты на монтаж оборудования, в целях создания и (или) развития, и(или) модернизации производ-

ства товаров 

01 1 01 00090 

Предоставление субсидий начинающим субъектам малого предпринимательства в целях возмещения части за-

трат, связанных с началом предпринимательской деятельности 

01 1 01 00100 Проведение ежегодного конкурса СМСП 

01 2 00 00000 Подпрограмма «Создание благоприятных условий для привлечения инвестиций в ЗАТО Звѐздный» 

01 2 01 00000 Основное мероприятие «Создание благоприятных условий для привлечения инвестиций в ЗАТО Звѐздный» 

01 2 01 00110 Продвижение ЗАТО Звѐздный на краевом и российском уровнях 

02 0 00 00000 Муниципальная программа «Обеспечение взаимодействия общества и власти» 

02 1 00 00000 

Подпрограмма «Информирование граждан ЗАТО Звѐздный о деятельности органов местного самоуправления 

ЗАТО Звѐздный» 



ИНФОРМАЦИОННЫЙ БЮЛЛЕТЕНЬ ЗАТО ЗВЁЗДНЫЙ № 110     20.11.2015 

 

 

3 

 

Код целевой ста-

тьи расхода  
Наименование целевой статьи расхода 

02 1 01 00000 

Основное мероприятие «Информирование граждан ЗАТО Звѐздный о деятельности органов местного само-

управления ЗАТО Звѐздный» 

02 1 01 00120 Освещение деятельности ОМСУ ЗАТО Звѐздный в СМИ 

02 2 00 00000 Подпрограмма «Мониторинг оценки деятельности органов местного самоуправления ЗАТО Звѐздный» 

02 2 01 00000 Основное мероприятие «Мониторинг оценки деятельности органов местного самоуправления ЗАТО Звѐздный» 

02 2 01 00130 

Изучение общественного мнения по важнейшим социально-экономическим и политическим проблемам, ана-

лиз социально-политической ситуации в ЗАТО Звѐздный 

02 3 00 00000 Подпрограмма «Гармонизация межнациональных отношений в ЗАТО Звѐздный» 

02 3 01 00000 Основное мероприятие «Гармонизация межнациональных отношений в ЗАТО Звѐздный» 

02 3 01 00140 Мероприятия по развитию и гармонизации межнациональных отношений в ЗАТО Звѐздный 

02 4 00 00000 

Подпрограмма «Поддержка социально-ориентированных некоммерческих организаций, осуществляющих 

свою деятельность на территории ЗАТО Звѐздный» 

02 4 01 00000 

Основное мероприятие «Поддержка социально-ориентированных некоммерческих организаций, осуществ-

ляющих свою деятельность на территории ЗАТО Звѐздный» 

02 4 01 00150 

Обеспечение информационной, консультационной и методической поддержки социально-ориентированным 

некоммерческим организациям по основным направлениям их деятельности, обмен передовым опытом и тех-

нологиями, выявление, обобщение и распространение лучшей практики 

02 5 00 00000 Подпрограмма «Патриотическое воспитание граждан» 

02 5 01 00000 Основное мероприятие «Патриотическое воспитание граждан» 

02 5 01 00160 

Мероприятия по развитию и совершенствованию системы патриотического воспитания и продвижению терри-

ториального бренда «Звѐздный – центр патриотического воспитания Пермского края» 

03 0 00 00000 

Муниципальная программа «Приведение в нормативное состояние муниципальных учреждений соци-

ально-культурной сферы ЗАТО Звѐздный» 

03 1 00 00000 

Подпрограмма «Проведение ремонтных работ и оснащение учреждений социально-культурной сферы ЗАТО 

Звѐздный» 

03 1 01 00000 

Основное мероприятие «Проведение ремонтных работ и оснащение учреждений социально-культурной сферы 

ЗАТО Звѐздный» 

03 1 01 2Р050 Проведение ремонтных работ в учреждениях социально–культурной сферы ЗАТО Звѐздный (краевой бюджет) 

03 1 01 SР050 Проведение ремонтных работ в учреждениях социально-культурной сферы ЗАТО Звѐздный 

04 0 00 00000 Муниципальная программа «Обеспечение общественной безопасности в ЗАТО Звѐздный» 

04 1 00 00000 Подпрограмма «Повышение уровня пожарной безопасности на территории ЗАТО Звѐздный» 

04 1 01 00000 Основное мероприятие «Повышение уровня пожарной безопасности на территории ЗАТО Звѐздный» 

04 1 01 00170 Проведение профилактической работы по пожарной безопасности в ЗАТО Звѐздный 

04 1 01 00180 Модернизация и содержание системы оповещения ЗАТО Звѐздный 

04 2 00 00000 Подпрограмма «Профилактика правонарушений в ЗАТО Звѐздный» 

04 2 01 00000 Основное мероприятие «Профилактика правонарушений в ЗАТО Звѐздный» 

04 2 01 00190 Модернизация и содержание системы видеонаблюдения ЗАТО Звѐздный 

04 2 01 00200 Организация работ по профилактике правонарушений и обеспечению общественной безопасности 

04 2 01 00210 

Проведение тестирования обучающихся 9-11 классов МБОУ Средняя общеобразовательная школа с целью вы-

явления случаев употребления психоактивных веществ обучающимися 

04 3 00 00000 

Подпрограмма «Обеспечение защиты населения и территории ЗАТО Звѐздный от чрезвычайных ситуаций 

природного и техногенного характера» 

04 3 01 00000 

Основное мероприятие «Обеспечение защиты населения и территории ЗАТО Звѐздный от чрезвычайных си-

туаций природного и техногенного характера» 

04 3 01 00220 

Создание, содержание резервов материальных ресурсов, средств индивидуальной защиты и другого имущества 

для ликвидации последствий чрезвычайных ситуаций на территории ЗАТО Звѐздный 

04 3 01 00230 Профилактическая работа по гражданской обороне, предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций 

05 0 00 00000 

Муниципальная программа «Обеспечение санитарно-эпидемиологического благополучия населения 

ЗАТО Звѐздный» 

05 1 00 00000 Подпрограмма «Обеспечение санитарно-эпидемиологического благополучия населения ЗАТО Звѐздный» 

05 1 01 00000 

Основное мероприятие «Обеспечение санитарно-эпидемиологического благополучия населения ЗАТО Звѐзд-

ный» 

05 1 01 00240 Проведение профилактических мероприятий на территории ЗАТО Звѐздный по эпидемическим показаниям 

06 0 00 00000 Муниципальная программа «Развитие образования ЗАТО Звѐздный» 

06 1 00 00000 Подпрограмма «Развитие дошкольного образования» 

06 1 01 00000 Основное мероприятие «Развитие дошкольного образования» 

06 1 01 2Н020 Обеспечение воспитания и обучения детей-инвалидов в дошкольных образовательных учреждениях и на дому 

06 1 01 2Н230 Предоставление социальных гарантий и льгот педагогическим работникам 

06 1 01 2С010 

Предоставление мер социальной поддержки педагогическим работникам образовательных муниципальных уч-

реждений, работающим и проживающим в сельской местности и поселках городского типа (рабочих поселках), 

по оплате жилого помещения и коммунальных услуг 

06 1 01 2Н030 

Предоставление государственных гарантий на получение общедоступного и бесплатного дошкольного образо-

вания по основным общеобразовательным программам в дошкольных образовательных организациях 

06 1 01 00250 Организация предоставления общедоступного и бесплатного дошкольного образования детям в муниципаль-



ИНФОРМАЦИОННЫЙ БЮЛЛЕТЕНЬ ЗАТО ЗВЁЗДНЫЙ № 110     20.11.2015 

 

 

4 

 

Код целевой ста-

тьи расхода  
Наименование целевой статьи расхода 

ных дошкольных образовательных организациях 

06 2 00 00000 Подпрограмма «Развитие общего (начального, основного и среднего) образования» 

06 2 01 00000 Основное мероприятие «Развитие общего (начального, основного и среднего) образования» 

06 2 01 2Н070 

Предоставление государственных гарантий на получение общедоступного бесплатного начального общего, ос-

новного общего, среднего (полного) общего образования, а также дополнительного образования в общеобразо-

вательных организациях 

06 2 01 2Н080 Выплата ежемесячного денежного вознаграждения за классное руководство 

06 2 01 2Н230 Предоставление социальных гарантий и льгот педагогическим работникам 

06 2 01 70080 

Предоставление дополнительных мер социальной поддержки отдельным категориям лиц, которым присужде-

ны учѐные степени кандидата и доктора наук, работающих в муниципальных образовательных учреждениях 

06 2 01 2С010 

Предоставление мер социальной поддержки педагогическим работникам образовательных муниципальных уч-

реждений, работающим и проживающим в сельской местности и поселках городского типа (рабочих поселках), 

по оплате жилого помещения и коммунальных услуг 

06 2 01 2С020 

Предоставление мер социальной поддержки по оплате жилого помещения и коммунальных услуг отдельным 

категориям граждан, работающих и проживающих в сельской местности и посѐлках городского типа (рабочих 

посѐлках) 

06 2 01 00260 

Организация предоставления общедоступного и бесплатного начального общего, основного общего, среднего 

общего образования по основным общеобразовательным программам в муниципальных образовательных ор-

ганизациях 

06 2 01 00270 

Стипендиальное обеспечение обучающихся 2-х-11-х классов в муниципальных бюджетных общеобразователь-

ных организациях, достигших отличных результатов в обучении 

06 3 00 00000 Подпрограмма «Развитие дополнительного образования детей» 

06 3 01 00000 Основное мероприятие «Развитие дополнительного образования детей» 

06 3 01 2С010 

Предоставление мер социальной поддержки педагогическим работникам образовательных муниципальных уч-

реждений, работающим и проживающим в сельской местности и посѐлках городского типа (рабочих поселках), 

по оплате жилого помещения и коммунальных услуг 

06 3 01 2С020 

Предоставление мер социальной поддержки по оплате жилого помещения и коммунальных услуг отдельным 

категориям граждан, работающих и проживающих в сельской местности и посѐлках городского типа (рабочих 

посѐлках) 

06 3 01 00280 

Организация предоставления дополнительного образования детям в муниципальных бюджетных образова-

тельных организациях дополнительного образования детей 

07 0 00 00000 Муниципальная программа «Семья и дети ЗАТО Звѐздный» 

07 1 00 00000 Подпрограмма «Отдых, оздоровление и занятость детей в каникулярное время» 

07 1 01 00000 Основное мероприятие «Отдых, оздоровление и занятость детей в каникулярное время» 

07 1 01 2Е290 Мероприятия по организации оздоровления и отдыха детей (за счѐт средств краевого бюджета) 

07 1 01 00290 

Мероприятия по организации отдыха и занятости детей в каникулярное время (за счѐт средств бюджета ЗАТО 

Звѐздный) 

07 2 00 00000 

Подпрограмма «Поддержка детей, проявивших выдающиеся способности в творческой, спортивной и иных 

видах деятельности» 

07 2 01 00000 

Основное мероприятие «Поддержка детей, проявивших выдающиеся способности в творческой, спортивной и 

иных видах деятельности» 

07 2 01 00300 Мероприятия по поддержке одарѐнных детей 

07 3 00 00000 Подпрограмма «Поддержка семей, имеющих детей, и детей, находящихся в трудной жизненной ситуации» 

07 3 01 00000 

Основное мероприятие «Поддержка семей, имеющих детей, и детей, находящихся в трудной жизненной ситуа-

ции» 

07 3 01 70280 

Предоставление выплаты компенсации части родительской платы за присмотр и уход за ребѐнком в муници-

пальных образовательных организациях, реализующих образовательную программу дошкольного образования 

07 3 01 2Е020 

Предоставление мер социальной поддержки учащимся из многодетных малоимущих семей, обучающимся в 

муниципальных общеобразовательных организациях 

07 3 01 2Е030 

Предоставление мер социальной поддержки учащимся из малоимущих семей, обучающимся в муниципальных 

общеобразовательных организациях 

07 3 01 00310 

Предоставление компенсационных выплат на питание детям из семей, находящихся в сложной жизненной си-

туации, обучающимся в общеобразовательных организациях ЗАТО Звѐздный 

08 0 00 00000 Муниципальная программа «Развитие физической культуры и спорта ЗАТО Звѐздный» 

08 1 00 00000 Подпрограмма «Развитие детского спорта в ЗАТО Звѐздный» 

08 1 01 00000 Основное мероприятие «Развитие детского спорта в ЗАТО Звѐздный» 

08 1 01 00320 Спортивные мероприятия 

08 1 01 00330 Создания условий для физического развития детей 

08 1 01 00340 Спортивно-оздоровительные мероприятия 

08 2 00 00000 Подпрограмма «Развитие массового спорта в ЗАТО Звѐздный» 

08 2 01 00000 Основное мероприятие «Развитие массового спорта в ЗАТО Звѐздный» 

08 2 01 00350 Спортивные мероприятия 

09 0 00 00000 Муниципальная программа «Культура ЗАТО Звѐздный» 

09 1 00 00000 Подпрограмма «Развитие библиотечного обслуживания населения ЗАТО Звѐздный» 



ИНФОРМАЦИОННЫЙ БЮЛЛЕТЕНЬ ЗАТО ЗВЁЗДНЫЙ № 110     20.11.2015 

 

 

5 

 

Код целевой ста-

тьи расхода  
Наименование целевой статьи расхода 

09 1 01 00000 Основное мероприятие «Развитие библиотечного обслуживания населения ЗАТО Звѐздный» 

09 1 01 2С020 

Предоставление мер социальной поддержки отдельным категориям граждан, работающих и проживающих в 

сельской местности и посѐлках городского типа (рабочих посѐлках), по оплате жилого помещения и комму-

нальных услуг 

09 1 01 00360 Организация библиотечного обслуживания 

09 2 00 00000 Подпрограмма «Развитие культурно-досуговой деятельности для населения ЗАТО Звѐздный» 

09 2 01 00000 Основное мероприятие «Развитие культурно-досуговой деятельности для населения ЗАТО Звѐздный» 

09 2 01 2С020 

Предоставление мер социальной поддержки отдельным категориям граждан, работающих и проживающих в 

сельской местности и посѐлках городского типа (рабочих посѐлках), по оплате жилого помещения и комму-

нальных услуг 

09 2 01 00370 Праздничные и культурно-досуговые мероприятия 

09 2 01 00380 Организация клубной деятельности 

10 0 00 00000 

Муниципальная программа «Благоустройство ЗАТО Звѐздный и обеспечение безопасности гидротехни-

ческого сооружения» 

10 1 00 00000 Подпрограмма «Благоустройство и содержание территории ЗАТО Звѐздный» 

10 1 01 00000 Основное мероприятие «Благоустройство и содержание территории ЗАТО Звѐздный» 

10 1 01 00390 Содержание территории ЗАТО Звѐздный 

10 1 01 00400 Работы по благоустройству ЗАТО Звѐздный 

10 1 01 00410 Содержание Аллеи Славы в п. Звѐздный 

10 1 01 0У140 

Мероприятия по отлову, содержанию, эвтаназии и утилизации (кремации) умерших в период содержания и эв-

таназированных безнадзорных животных 

10 2 00 00000 Подпрограмма «Ремонт и содержание дорог» 

10 2 01 00000 Основное мероприятие «Ремонт и содержание дорог» 

10 2 01 00420 Содержание в зимний период автомобильных дорог, расположенных на территории ЗАТО Звѐздный 

10 2 01 00430 Капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог ЗАТО Звѐздный 

10 2 01 00440 Приобретение дорожных знаков и других средств по обеспечению безопасности дорожного движения 

10 3 00 00000 Подпрограмма «Организация наружного освещения ЗАТО Звѐздный» 

10 3 01 00000 Основное мероприятие «Организация наружного освещения ЗАТО Звѐздный» 

10 3 01 00450 Обеспечение наружного освещения на территории ЗАТО Звѐздный 

10 3 01 00460 Техническое обслуживание линий наружного освещения на территории ЗАТО Звѐздный 

10 4 00 00000 Подпрограмма «Чистый Звѐздный» 

10 4 01 00000 Основное мероприятие «Чистый Звѐздный» 

10 4 01 00470 Эвакуация твѐрдо-бытовых отходов захламлѐнных мест с территории ЗАТО Звѐздный 

10 4 01 00480 Организация и проведение Всероссийского экологического субботника – «Зелѐная Россия» 

10 5 00 00000 Подпрограмма «Обеспечение безопасности гидротехнического сооружения» 

10 5 01 00000 Основное мероприятие «Обеспечение безопасности гидротехнического сооружения» 

10 5 01 00490 Экспертиза Декларации гидротехнического сооружения пруда на р. Юг в п. Звѐздный Пермского края 

11 0 00 00000 Муниципальная программа «Градостроительство на территории ЗАТО Звѐздный» 

11 1 00 00000 

Подпрограмма «Строительство и реконструкция объектов гражданского назначения и социально-культурной 

сферы» 

11 1 01 00000 

Основное мероприятие «Строительство и реконструкция объектов гражданского назначения и социально-

культурной сферы» 

11 1 01 00500 

Разработка проектно-сметной документации по реконструкции хоккейной коробки МБОУ ДОД ДЮСШ 

«Олимп» по адресу: Пермский край, п. Звѐздный, ул. Ленина, 9А 

11 2 00 00000 Подпрограмма «Территориальное планирование, градостроительное зонирование, планировка территорий» 

11 2 01 00000 

Основное мероприятие «Территориальное планирование, градостроительное зонирование, планировка терри-

торий» 

11 2 01 00510 Корректировка ПЗЗ и Генплана ЗАТО Звѐздный 

12 0 00 00000 

Муниципальная программа «Эффективное использование муниципального имущества и земельных ре-

сурсов городского округа ЗАТО Звѐздный» 

12 1 00 00000 Подпрограмма «Управление земельными ресурсами ЗАТО Звѐздный» 

12 1 01 00000 Основное мероприятие «Управление земельными ресурсами  ЗАТО Звѐздный» 

12 1 01 00520 Управление земельными ресурсами ЗАТО Звѐздный 

12 2 00 00000 Подпрограмма «Содержание муниципального имущества ЗАТО Звѐздный» 

12 2 01 00000 Основное мероприятие «Содержание муниципального имущества ЗАТО Звѐздный» 

12 2 01 00530 Инвентаризация и оценка муниципального имущества 

12 2 01 00540 Содержание муниципального имущества 

13 0 00 00000 Муниципальная программа «Обеспечение жильѐм граждан ЗАТО Звѐздный» 

13 1 00 00000 Подпрограмма «Обеспечение жильѐм молодых семей» 

13 1 01 00000 Основное мероприятие «Обеспечение жильѐм молодых семей» 

13 1 01 00550 Социальная выплата на приобретение (строительство) жилого помещения за счѐт средств местного бюджета 

14 0 00 00000 

Муниципальная программа «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности в ЗАТО 

Звѐздный Пермского края» 

14 1 00 00000 Подпрограмма «Энергосбережение в жилищном фонде ЗАТО Звѐздный» 



ИНФОРМАЦИОННЫЙ БЮЛЛЕТЕНЬ ЗАТО ЗВЁЗДНЫЙ № 110     20.11.2015 

 

 

6 

 

Код целевой ста-

тьи расхода  
Наименование целевой статьи расхода 

14 1 01 00000 Основное мероприятие «Энергосбережение в жилищном фонде ЗАТО Звѐздный» 

14 1 01 00560 Установка приборов учѐта 

15 0 00 00000 Муниципальная программа «Доступная среда на территории городского округа ЗАТО Звѐздный» 

15 1 00 00000 

Подпрограмма «Адаптация объектов социальной инфраструктуры городского округа ЗАТО Звѐздный для 

МГН» 

15 1 01 00000 

Основное мероприятие «Адаптация объектов социальной инфраструктуры городского округа ЗАТО Звѐздный 

для МГН» 

15 1 01 00570 

Проведение ремонтных работ в муниципальных бюджетных учреждениях ЗАТО Звѐздный для приспособления 

зданий для МГН 

91 0 00 00000 Непрограммные мероприятия 

91 0 00 00580 Глава ЗАТО Звѐздный 

91 0 00 00590 Глава администрации ЗАТО Звѐздный 

91 0 00 00600 Председатель контрольной комиссии ЗАТО Звѐздный 

91 0 00 00610 Обеспечение выполнения функций представительного органа муниципального образования 

91 0 00 00620 Обеспечение выполнения функций контрольно-счѐтного органа муниципального образования 

91 0 00 00630 Обеспечение выполнения функций исполнительно-распорядительного органа муниципального образования 

91 0 00 2Е110 Комиссия по делам несовершеннолетних и защите их прав и организация их деятельности 

91 0 00 00640 Резервный фонд 

91 0 00 00650 Прочие расходы 

91 0 00 00660 Пенсии за выслугу лет лицам, замещающим муниципальные должности, муниципальным служащим 

91 0 00 00670 Составление протоколов об административных правонарушениях 

91 0 00 00680 Капитальный ремонт жилого фонда 

91 0 00 00690 Взносы в фонд капитального ремонта за квартиры, находящиеся в муниципальной собственности 

91 0 00 SC070 

Организация санаторно-курортного лечения работников бюджетных учреждений (за счѐт средств местного 

бюджета) 

91 0 00 2C070 

Организация санаторно-курортного лечения работников бюджетных учреждений (за счѐт средств краевого 

бюджета) 

 

Постановление  от 18.11.2015  № 1687 

Об утверждении Схемы расположения земельного 

участка на кадастровом плане территории ЗАТО 

Звѐздный  

В соответствии со статьѐй 11.10 Земельного кодекса 

Российской Федерации и на основании заявления 

директора ООО «Земельный центр» Власова А.П. от 

11.11.2015 № СЭД-07-10.1-126 администрация ЗАТО 

Звѐздный постановляет: 

1. Утвердить прилагаемую Схему расположения 

земельного участка площадью 1131 кв.м, категорией 

земель: земли населѐнных пунктов, разрешѐнным 

использованием: сады, огороды, палисадники, 

расположенного на кадастровом плане территории 

кадастрового квартала 59:41:0010001 по адресу: Пермский 

край, п. Звѐздный, 1 массив зоны огородничества, участок 

№ 204, зона садовых и дачных объектов (Д-1). 

2. Отделу землеустройства и охраны окружающей 

среды администрации ЗАТО Звѐздный направить 

настоящее постановление в течение 5 (пяти) рабочих дней 

со дня его подписания в федеральный орган 

исполнительной власти, уполномоченный в области 

государственного кадастрового учѐта недвижимого 

имущества и ведения государственного кадастра 

недвижимости. 

3. Наделить правом ООО «Земельный центр» на 

обращение без доверенности с заявлением о 

государственной регистрации права муниципальной 

собственности на образуемый земельный участок. 

4. Опубликовать (обнародовать) настоящее 

постановление установленным порядком. 

5. Настоящее постановление вступает в силу после дня 

его официального опубликования. 

6. Контроль за исполнением постановления возложить 

на первого заместителя главы администрации ЗАТО 

Звѐздный Полякова Г.И. 

Глава администраци ЗАТО Звѐздный          А.М. Швецов 

Постановление  от 18.11.2015  № 1688 

Об утверждении Схемы расположения земельного 

участка на кадастровом плане территории ЗАТО 

Звѐздный  

В соответствии со статьѐй 11.10 Земельного кодекса 

Российской Федерации и на основании заявления 

директора ООО «Земельные Решения» Минина В.Г. от 

06.11.2015 № СЭД-07-10.1-122 администрация ЗАТО 

Звѐздный постановляет: 

1. Утвердить прилагаемую Схему расположения 

земельного участка площадью 172 кв.м, категорией 

земель: земли населѐнных пунктов, разрешѐнным 

использованием: сады, огороды, палисадники, 

расположенного на кадастровом плане территории 

кадастрового квартала 59:41:0010001 по адресу: Пермский 

край, п. Звѐздный, I массив зоны огородничества, участок 

№ 132, зона садовых и дачных участков (Д-1). 

2. Отделу землеустройства и охраны окружающей 

среды администрации ЗАТО Звѐздный направить 

настоящее постановление в течение 5 (пяти) рабочих дней 

со дня его подписания в федеральный орган 

исполнительной власти, уполномоченный в области 

государственного кадастрового учѐта недвижимого 

имущества и ведения государственного кадастра 

недвижимости. 

3. Наделить правом ООО «Земельные Решения» на 

обращение без доверенности с заявлением о 

государственной регистрации права муниципальной 

собственности на образуемый земельный участок. 



ИНФОРМАЦИОННЫЙ БЮЛЛЕТЕНЬ ЗАТО ЗВЁЗДНЫЙ № 110     20.11.2015 

 

 

7 

 

4. Опубликовать (обнародовать) настоящее 

постановление установленным порядком. 

5. Настоящее постановление вступает в силу после дня 

его официального опубликования. 

6. Контроль за исполнением постановления возложить 

на первого заместителя главы администрации ЗАТО 

Звѐздный Полякова Г.И. 

Глава администраци ЗАТО Звѐздный          А.М. Швецов 

Постановление  от 18.11.2015  № 1689 

Об утверждении Схемы расположения земельного 

участка на кадастровом плане территории ЗАТО 

Звѐздный  

В соответствии со статьѐй 11.10 Земельного кодекса 

Российской Федерации и на основании заявления 

директора ООО «Земельные Решения» Минина В.Г. от 

06.11.2015 № СЭД-07-10.1-122 администрация ЗАТО 

Звѐздный постановляет: 

1. Утвердить прилагаемую Схему расположения 

земельного участка площадью 549 кв.м, категорией 

земель: земли населѐнных пунктов, разрешѐнным 

использованием: сады, огороды, палисадники, 

расположенного на кадастровом плане территории 

кадастрового квартала 59:41:0010001 по адресу: Пермский 

край, п. Звѐздный, II массив зоны огородничества, участок 

№ 710, зона садовых и дачных участков (Д-1). 

2. Отделу землеустройства и охраны окружающей 

среды администрации ЗАТО Звѐздный направить 

настоящее постановление в течение 5 (пяти) рабочих дней 

со дня его подписания в федеральный орган 

исполнительной власти, уполномоченный в области 

государственного кадастрового учѐта недвижимого 

имущества и ведения государственного кадастра 

недвижимости. 

3. Наделить правом ООО «Земельные Решения» на 

обращение без доверенности с заявлением о 

государственной регистрации права муниципальной 

собственности на образуемый земельный участок. 

4. Опубликовать (обнародовать) настоящее 

постановление установленным порядком. 

5. Настоящее постановление вступает в силу после дня 

его официального опубликования. 

6. Контроль за исполнением постановления возложить 

на первого заместителя главы администрации ЗАТО 

Звѐздный Полякова Г.И. 

Глава администраци ЗАТО Звѐздный          А.М. Швецов 

Постановление  от 18.11.2015  № 1690 

Об утверждении Схемы расположения земельного 

участка на кадастровом плане территории ЗАТО 

Звѐздный  

В соответствии со статьѐй 11.10 Земельного кодекса 

Российской Федерации и на основании заявления 

директора ООО «Земельные Решения» Минина В.Г. от 

06.11.2015 № СЭД-07-10.1-122 администрация ЗАТО 

Звѐздный постановляет: 

1. Утвердить прилагаемую Схему расположения 

земельного участка площадью 247 кв.м, категорией 

земель: земли населѐнных пунктов, разрешѐнным 

использованием: сады, огороды, палисадники, 

расположенного на кадастровом плане территории 

кадастрового квартала 59:41:0010001 по адресу: Пермский 

край, п. Звѐздный, II массив зоны огородничества, участок 

№ 608, зона садовых и дачных участков (Д-1). 

2. Отделу землеустройства и охраны окружающей 

среды администрации ЗАТО Звѐздный направить 

настоящее постановление в течение 5 (пяти) рабочих дней 

со дня его подписания в федеральный орган 

исполнительной власти, уполномоченный в области 

государственного кадастрового учѐта недвижимого 

имущества и ведения государственного кадастра 

недвижимости. 

3. Наделить правом ООО «Земельные Решения» на 

обращение без доверенности с заявлением о 

государственной регистрации права муниципальной 

собственности на образуемый земельный участок. 

4. Опубликовать (обнародовать) настоящее 

постановление установленным порядком. 

5. Настоящее постановление вступает в силу после дня 

его официального опубликования. 

6. Контроль за исполнением постановления возложить 

на первого заместителя главы администрации ЗАТО 

Звѐздный Полякова Г.И. 

Глава администраци ЗАТО Звѐздный          А.М. Швецов 

Постановление  от 18.11.2015  № 1691 

Об утверждении Схемы расположения земельного 

участка на кадастровом плане территории ЗАТО 

Звѐздный  

В соответствии со статьѐй 11.10 Земельного кодекса 

Российской Федерации и на основании заявления 

директора ООО «Земельные Решения» Минина В.Г. от 

06.11.2015 № СЭД-07-10.1-122 администрация ЗАТО 

Звѐздный постановляет: 

1. Утвердить прилагаемую Схему расположения 

земельного участка площадью 38 кв.м, категорией земель: 

земли населѐнных пунктов, разрешѐнным 

использованием: сооружения для хранения транспортных 

средств, расположенного на кадастровом плане 

территории кадастрового квартала 59:41:0010001 по 

адресу: Пермский край, п. Звѐздный, IV квартал гаражной 

зоны, гараж № 447, зона объектов коммунально-

складского назначения (К-1). 

2. Отделу землеустройства и охраны окружающей 

среды администрации ЗАТО Звѐздный направить 

настоящее постановление в течение 5 (пяти) рабочих дней 

со дня его подписания в федеральный орган 

исполнительной власти, уполномоченный в области 

государственного кадастрового учѐта недвижимого 

имущества и ведения государственного кадастра 

недвижимости. 

3. Наделить правом ООО «Земельные Решения» на 

обращение без доверенности с заявлением о 

государственной регистрации права муниципальной 

собственности на образуемый земельный участок. 

4. Опубликовать (обнародовать) настоящее 

постановление установленным порядком. 

5. Настоящее постановление вступает в силу после дня 

его официального опубликования. 

6. Контроль за исполнением постановления возложить 

на первого заместителя главы администрации ЗАТО 

Звѐздный Полякова Г.И. 

Глава администраци ЗАТО Звѐздный          А.М. Швецов 
 

Постановление  от 18.11.2015  № 1692 

Об утверждении Схемы расположения земельного 

участка на кадастровом плане территории ЗАТО 

Звѐздный  



ИНФОРМАЦИОННЫЙ БЮЛЛЕТЕНЬ ЗАТО ЗВЁЗДНЫЙ № 110     20.11.2015 

 

 

8 

 

В соответствии со статьѐй 11.10 Земельного кодекса 

Российской Федерации и на основании заявления 

директора ООО «Земельный центр» Власова А.П. от 

11.11.2015 № СЭД-07-10.1-126 администрация ЗАТО 

Звѐздный постановляет: 

1. Утвердить прилагаемую Схему расположения 

земельного участка площадью 3537 кв.м, категорией 

земель: земли населѐнных пунктов, разрешѐнным 

использованием: сельскохозяйственное использование, 

расположенного на кадастровом плане территории 

кадастрового квартала 59:41:0010001 по адресу: Пермский 

край, п. Звѐздный, 1 массив зоны огородничества, участок 

№ 549, зона зелѐных насаждений (Р-1). 

2. Отделу землеустройства и охраны окружающей 

среды администрации ЗАТО Звѐздный направить 

настоящее постановление в течение 5 (пяти) рабочих дней 

со дня его подписания в федеральный орган 

исполнительной власти, уполномоченный в области 

государственного кадастрового учѐта недвижимого 

имущества и ведения государственного кадастра 

недвижимости. 

3. Наделить правом ООО «Земельный центр» на 

обращение без доверенности с заявлением о 

государственной регистрации права муниципальной 

собственности на образуемый земельный участок. 

4. Опубликовать (обнародовать) настоящее 

постановление установленным порядком. 

5. Настоящее постановление вступает в силу после дня 

его официального опубликования. 

6. Контроль за исполнением постановления возложить 

на первого заместителя главы администрации ЗАТО 

Звѐздный Полякова Г.И. 

Глава администраци ЗАТО Звѐздный          А.М. Швецов 
 

Постановление  от 18.11.2015  № 1693 

Об утверждении Схемы расположения земельного 

участка на кадастровом плане территории ЗАТО 

Звѐздный  

В соответствии со статьѐй 11.10 Земельного кодекса 

Российской Федерации и на основании заявления 

директора ООО «Земельный центр» Власова А.П. от 

11.11.2015 № СЭД-07-10.1-126 администрация ЗАТО 

Звѐздный постановляет: 

1. Утвердить прилагаемую Схему расположения 

земельного участка площадью 232 кв.м, категорией 

земель: земли населѐнных пунктов, разрешѐнным 

использованием: сады, огороды, палисадники, 

расположенного на кадастровом плане территории 

кадастрового квартала 59:41:0010001 по адресу: Пермский 

край, п. Звѐздный, 1 массив зоны огородничества, участок 

№ 181, зона садовых и дачных участков (Ж-2). 

2. Отделу землеустройства и охраны окружающей 

среды администрации ЗАТО Звѐздный направить 

настоящее постановление в течение 5 (пяти) рабочих дней 

со дня его подписания в федеральный орган 

исполнительной власти, уполномоченный в области 

государственного кадастрового учѐта недвижимого 

имущества и ведения государственного кадастра 

недвижимости. 

3. Наделить правом ООО «Земельный центр» на 

обращение без доверенности с заявлением о 

государственной регистрации права муниципальной 

собственности на образуемый земельный участок. 

4. Опубликовать (обнародовать) настоящее 

постановление установленным порядком. 

5. Настоящее постановление вступает в силу после дня 

его официального опубликования. 

6. Контроль за выполнением постановления возложить 

на первого заместителя главы администрации ЗАТО 

Звѐздный Полякова Г.И. 

Глава администраци ЗАТО Звѐздный          А.М. Швецов 
 

Постановление  от 19.11.2015  № 1695 

О предоставлении в аренду земельного участка Зама-

хаевой З.В. 

В соответствии со статьѐй 39.18 Земельного кодекса 

Российской Федерации, статьѐй 3.3 Федерального закона 

от 25.10.2001 № 137-ФЗ «О введении в действие Земель-

ного кодекса Российской Федерации», пунктом 28 части 1 

статьи 39 Устава городского округа ЗАТО Звѐздный 

Пермского края, на основании заявления Замахаевой З.В. 

от 07.09.2015 № СЭД-07-10-792 и публикации информа-

ции о предстоящем предоставлении в аренду земельного 

участка в информационном бюллетене ЗАТО Звѐздный 

«Вестник Звѐздного» от 18.09.2015 № 92 администрация 

ЗАТО Звѐздный постановляет: 

1. Предоставить в аренду Замахаевой Зое Васильевне 

земельный участок с кадастровым номером 

59:41:0010001:8137, площадью 238 м
2
, расположенный по 

адресу: Пермский край, п. Звѐздный, 3 массив зоны ого-

родничества, участок № 1052 (Приложение), на срок с 

19.10.2015 по 18.10.2064. 

Категория земель: земли населѐнных пунктов. 

Разрешѐнное использование: для садоводства. 

2. Отделу землеустройства и охраны окружающей сре-

ды администрации ЗАТО Звѐздный в срок до 30.11.2015 

оформить проект договора аренды земельного участка 

между администрацией ЗАТО Звѐздный и Замахаевой З.В. 

3. Опубликовать (обнародовать) настоящее постанов-

ление установленным порядком. 

4. Настоящее постановление вступает в силу после дня 

его официального опубликования. 

5. Контроль за исполнением постановления возложить 

на первого заместителя главы администрации ЗАТО 

Звѐздный Полякова Г.И. 

Глава администраци ЗАТО Звѐздный          А.М. Швецов 

  

Постановление  от 19.11.2015  № 1696 

О предоставлении в аренду земельного участка Стег-

нюку Н.И. 

В соответствии со статьѐй 39.18 Земельного кодекса 

Российской Федерации, статьѐй 3.3 Федерального закона 

от 25.10.2001 № 137-ФЗ «О введении в действие Земель-

ного кодекса Российской Федерации», пунктом 28 части 1 

статьи 39 Устава городского округа ЗАТО Звѐздный 

Пермского края, на основании заявления Стегнюка Н.И. 

от 02.09.2015 № СЭД-07-10-775 и публикации информа-

ции о предстоящем предоставлении в аренду земельного 

участка в информационном бюллетене ЗАТО Звѐздный 

«Вестник Звѐздного» от 18.09.2015 № 92 администрация 

ЗАТО Звѐздный постановляет: 

1. Предоставить в аренду Стегнюку Николаю Ивано-

вичу земельный участок с кадастровым номером 

59:41:0010001:8544, площадью 1801 м
2
, расположенный 

по адресу: Пермский край, п. Звѐздный, 3 массив зоны 



ИНФОРМАЦИОННЫЙ БЮЛЛЕТЕНЬ ЗАТО ЗВЁЗДНЫЙ № 110     20.11.2015 

 

 

9 

 

огородничества, участок № 337 (Приложение), на срок с 

19.10.2015 по 18.10.2064. 

Категория земель: земли населѐнных пунктов. 

Разрешѐнное использование: для садоводства. 

2. Отделу землеустройства и охраны окружающей сре-

ды администрации ЗАТО Звѐздный в срок до 30.11.2015 

оформить проект договора аренды земельного участка 

между администрацией ЗАТО Звѐздный и Стегнюком 

Н.И. 

3. Опубликовать (обнародовать) настоящее постанов-

ление установленным порядком. 

4. Настоящее постановление вступает в силу после дня 

его официального опубликования. 

5. Контроль за исполнением постановления возложить 

на первого заместителя главы администрации ЗАТО 

Звѐздный Полякова Г.И. 

Глава администраци ЗАТО Звѐздный          А.М. Швецов 

Постановление  от 19.11.2015  № 1697 

О предоставлении в аренду земельного участка Коч-

киной Л.В. 

В соответствии с пунктом 1 статьи 34 Федерального 

закона от 23.06.2014 № 171-ФЗ «О внесении изменений в 

Земельный кодекс Российской Федерации и отдельные 

законодательные акты Российской Федерации», пунктом 

2 статьи 3.3 Федерального закона от 25.10.2001 № 137-ФЗ 

«О введении в действие Земельного кодекса Российской 

Федерации», пунктом 28 части 1 статьи 39 Устава город-

ского округа ЗАТО Звѐздный Пермского края, постанов-

лением администрации ЗАТО Звѐздный от 19.12.2014 № 

1493 «О предварительном согласовании Кочкиной Л.В. 

места размещения объекта», на основании заявления Коч-

киной Л.В. от 09.11.2015 № СЭД-07-10-963 администра-

ция ЗАТО Звѐздный постановляет: 

1. Предоставить в аренду Кочкиной Любови Владими-

ровне земельный участок с кадастровым номером 

59:41:0010001:8558, площадью 361 м
2
, расположенный по 

адресу: Пермский край, п. Звѐздный, 1 массив зоны ого-

родничества, участок № 1052 (Приложение), на срок с 

09.11.2015 по 08.11.2064. 

Категория земель: земли населѐнных пунктов. 

Разрешѐнное использование: для садоводства. 

2. Отделу землеустройства и охраны окружающей сре-

ды администрации ЗАТО Звѐздный в срок до 10.12.2015 

оформить проект договора аренды земельного участка 

между администрацией ЗАТО Звѐздный и Кочкиной Л.В. 

3. Опубликовать (обнародовать) настоящее постанов-

ление установленным порядком. 

4. Настоящее постановление вступает в силу после дня 

его официального опубликования. 

5. Контроль за исполнением постановления возложить 

на первого заместителя главы администрации ЗАТО 

Звѐздный Полякова Г.И. 

Глава администраци ЗАТО Звѐздный          А.М. Швецов 

Постановление  от 19.11.2015  № 1698 

О предоставлении в аренду земельного участка Трах-

тенгерцу В.О. 

В соответствии с пунктом 1 статьи 34 Федерального 

закона от 23.06.2014 № 171-ФЗ «О внесении изменений в 

Земельный кодекс Российской Федерации и отдельные 

законодательные акты Российской Федерации», пунктом 

2 статьи 3.3 Федерального закона от 25.10.2001 № 137-ФЗ 

«О введении в действие Земельного кодекса Российской 

Федерации», пунктом 28 части 1 статьи 39 Устава город-

ского округа ЗАТО Звѐздный Пермского края, постанов-

лением администрации ЗАТО Звѐздный от 23.12.2014 № 

1543 «О предварительном согласовании Трахтенгер-

цу В.О. места размещения объекта», на основании заявле-

ния Трахтенгерца В.О. от 09.11.2015 № СЭД-07-10-964 

администрация ЗАТО Звѐздный постановляет: 

1. Предоставить в аренду Трахтенгерцу Вячеславу 

Олеговичу земельный участок с кадастровым номером 

59:41:0010001:8561, площадью 395 м
2
, расположенный по 

адресу: Пермский край, п. Звѐздный, 1 массив зоны ого-

родничества, участок № 894 (Приложение), на срок с 

09.11.2015 по 08.11.2064. 

Категория земель: земли населѐнных пунктов. 

Разрешѐнное использование: для садоводства. 

2. Отделу землеустройства и охраны окружающей среды 

администрации ЗАТО Звѐздный в срок до 10.12.2015 офор-

мить проект договора аренды земельного участка между ад-

министрацией ЗАТО Звѐздный и Трахтенгерцем В.О. 

3. Опубликовать (обнародовать) настоящее постанов-

ление установленным порядком. 

4. Настоящее постановление вступает в силу после дня 

его официального опубликования. 

5. Контроль за исполнением постановления возложить 

на первого заместителя главы администрации ЗАТО 

Звѐздный Полякова Г.И. 

Глава администраци ЗАТО Звѐздный          А.М. Швецов 

Постановление  от 19.11.2015  № 1699 

О предоставлении в аренду земельного участка Ива-

нову Д.А. 

В соответствии с пунктом 1 статьи 34 Федерального 

закона от 25.10.2014 № 171-ФЗ «О внесении изменений в 

Земельный кодекс Российской Федерации и отдельные 

законодательные акты Российской Федерации», пунктом 

2 статьи 3.3 Федерального закона от 25.10.2001 № 137-ФЗ 

«О введении в действие Земельного кодекса Российской 

Федерации», пунктом 28 части 1 статьи 39 Устава город-

ского округа ЗАТО Звѐздный Пермского края, постанов-

лением администрации ЗАТО Звѐздный от 13.01.2015 № 

12 «О предварительном согласовании Иванову Д.А. места 

размещения объекта», на основании заявления Иванова 

Д.А. от 11.11.2015 № СЭД-07-10-970 администрация ЗА-

ТО Звѐздный постановляет: 

1. Предоставить в аренду Иванову Дмитрию Анатоль-

евичу земельный участок с кадастровым номером 

59:41:0010001:8396, площадью 49 м
2
, расположенный по 

адресу: Пермский край, п. Звѐздный, 1 квартал гаражной 

зоны, гараж № 286 (Приложение), на срок с 09.11.2015 по 

08.11.2064. 

Категория земель: земли населѐнных пунктов. 

Разрешѐнное использование: под гараж. 

2. Отделу землеустройства и охраны окружающей сре-

ды администрации ЗАТО Звѐздный в срок до 11.12.2015 

оформить проект договора аренды земельного участка 

между администрацией ЗАТО Звѐздный и Ивановым Д.А. 

3. Опубликовать (обнародовать) настоящее постанов-

ление установленным порядком. 

4. Настоящее постановление вступает в силу после дня 

его официального опубликования. 

5. Контроль за исполнением постановления возложить 

на первого заместителя главы администрации ЗАТО 

Звѐздный Полякова Г.И. 

Глава администраци ЗАТО Звѐздный          А.М. Швецов 



ИНФОРМАЦИОННЫЙ БЮЛЛЕТЕНЬ ЗАТО ЗВЁЗДНЫЙ № 110     20.11.2015 

 

 

10 

 

Постановление  от 19.11.2015  № 1700 

О предоставлении в аренду земельного участка Ива-

новой Л.А. 

В соответствии с пунктом 1 статьи 34 Федерального 

закона от 25.10.2014 № 171-ФЗ «О внесении изменений в 

Земельный кодекс Российской Федерации и отдельные 

законодательные акты Российской Федерации», пунктом 

2 статьи 3.3 Федерального закона от 25.10.2001 № 137-ФЗ 

«О введении в действие Земельного кодекса Российской 

Федерации», пунктом 28 части 1 статьи 39 Устава город-

ского округа ЗАТО Звѐздный Пермского края, постанов-

лением администрации ЗАТО Звѐздный от 29.12.2014 № 

1623 «О предварительном согласовании Ивановой Л.А. 

места размещения объекта», на основании заявления Ива-

новой Л.А. от 11.11.2015 № СЭД-07-10-968 администра-

ция ЗАТО Звѐздный постановляет: 

1. Предоставить в аренду Ивановой Людмиле Ана-

тольевне земельный участок с кадастровым номером 

59:41:0010001:8388, площадью 31 м
2
, расположенный по 

адресу: Пермский край, п. Звѐздный, 4 квартал гаражной 

зоны, гараж № 212 (Приложение), на срок с 09.11.2015 по 

08.11.2064. 

Категория земель: земли населѐнных пунктов. 

Разрешѐнное использование: под гараж. 

2. Отделу землеустройства и охраны окружающей сре-

ды администрации ЗАТО Звѐздный в срок до 11.12.2015 

оформить проект договора аренды земельного участка 

между администрацией ЗАТО Звѐздный и Ивановой Л.А. 

3. Опубликовать (обнародовать) настоящее постанов-

ление установленным порядком. 

4. Настоящее постановление вступает в силу после дня 

его официального опубликования. 

5. Контроль за исполнением постановления возложить 

на первого заместителя главы администрации ЗАТО 

Звѐздный Полякова Г.И. 

Глава администраци ЗАТО Звѐздный          А.М. Швецов 

Постановление  от 19.11.2015  № 1701 

О предоставлении в аренду земельного участка Попо-

ву А.Е. 

В соответствии с пунктом 1 статьи 34 Федерального 

закона от 25.10.2014 № 171-ФЗ «О внесении изменений в 

Земельный кодекс Российской Федерации и отдельные 

законодательные акты Российской Федерации», пунктом 

2 статьи 3.3 Федерального закона от 25.10.2001 № 137-ФЗ 

«О введении в действие Земельного кодекса Российской 

Федерации», пунктом 28 части 1 статьи 39 Устава город-

ского округа ЗАТО Звѐздный Пермского края, постанов-

лением администрации ЗАТО Звѐздный от 26.12.2014 № 

1590 «О предварительном согласовании Попову А.Е. мес-

та размещения объекта», на основании заявления Попова 

А.Е. от 11.11.2015 № СЭД-07-10-969 администрация ЗА-

ТО Звѐздный постановляет: 

1. Предоставить в аренду Попову Анатолию Евгенье-

вичу земельный участок с кадастровым номером 

59:41:0010001:8591, площадью 48 м
2
, расположенный по 

адресу: Пермский край, п. Звѐздный, 4 квартал гаражной 

зоны, гараж № 440 (Приложение), на срок с 09.11.2015 по 

08.11.2064. 

Категория земель: земли населѐнных пунктов. 

Разрешѐнное использование: под гараж. 

2. Отделу землеустройства и охраны окружающей сре-

ды администрации ЗАТО Звѐздный в срок до 11.12.2015 

оформить проект договора аренды земельного участка 

между администрацией ЗАТО Звѐздный и Поповым А.Е. 

3. Опубликовать (обнародовать) настоящее постанов-

ление установленным порядком. 

4. Настоящее постановление вступает в силу после дня 

его официального опубликования. 

5. Контроль за исполнением постановления возложить 

на первого заместителя главы администрации ЗАТО 

Звѐздный Полякова Г.И. 

Глава администраци ЗАТО Звѐздный          А.М. Швецов 

Постановление  от 19.11.2015  № 1704 

Об организации отдыха детей ЗАТО Звѐздный 

На основании пункта 9 части 1 статьи 43 Устава го-

родского округа ЗАТО Звѐздный Пермского края, письма 

МБУ ДО ДШИ ЗАТО Звѐздный от 17.11.2015 № 261 ад-

министрация ЗАТО Звѐздный постановляет: 

1. Утвердить прилагаемую Смету расходов на органи-

зацию отдыха детей ЗАТО Звѐздный, обучающихся МБУ 

ДО ДШИ ЗАТО Звѐздный, в экскурсионной поездке по 

историческим местам Пермского края (далее - Смета). 

2. Финансовому отделу администрации ЗАТО Звѐзд-

ный в срок до 25.11.2015 выделить МБУ ДО ДШИ ЗАТО 

Звѐздный денежные средства на мероприятия по органи-

зации отдыха и занятости детей в каникулярное время (за 

счѐт средств бюджета ЗАТО Звѐздный) подпрограммы 

«Отдых, оздоровление и занятость детей в каникулярное 

время» муниципальной программы «Семья и дети ЗАТО 

Звѐздный», утверждѐнной постановлением администра-

ции ЗАТО Звѐздный от 31.12.2014 № 1677, в объѐме 

12000,00 рублей в соответствии со Сметой.  

3. Отделу бухгалтерского учѐта и отчѐтности админи-

страции ЗАТО Звѐздный в срок до 27.11.2015 перечислить 

на лицевой счѐт МБУ ДО ДШИ ЗАТО Звѐздный денеж-

ные средства в объѐме 12000,00 рублей. 

4. Директору МБУ ДО ДШИ ЗАТО Звѐздный Бобро-

вой Л.А.: 

обеспечить расходование денежных средств в соответ-

ствии с требованиями действующего законодательства;  

обеспечить приобретение услуг у организаций, осуще-

ствляющих деятельность по предоставлению туристских 

и экскурсионных услуг, с учѐтом требований ГОСТ Р 

52887-2007 «Услуги детям в учреждениях отдыха и оздо-

ровления». 

5. Опубликовать (обнародовать) настоящее постанов-

ление установленным порядком. 

6. Настоящее постановление вступает в силу после дня 

подписания.  

Глава администраци ЗАТО Звѐздный          А.М. Швецов 
 

УТВЕРЖДЕНА 

постановлением администрации 

ЗАТО Звѐздный 

от 19.11.2015 № 1704 
 

Смета 

расходов на организацию отдыха детей ЗАТО Звѐздный, 

обучающихся МБУ ДО ДШИ ЗАТО Звѐздный, 

 в экскурсионной поездке по историческим местам 

Пермского края 
 

№ 

 

Мероприятия Кол-

во 

чело 

век 

Стоимость 

экскурсион 

ной поездки 

(руб.) 

Источник 

финансирования 



ИНФОРМАЦИОННЫЙ БЮЛЛЕТЕНЬ ЗАТО ЗВЁЗДНЫЙ № 110     20.11.2015 

 

 

11 

 

№ 
 

Мероприятия Кол-
во 

чело 
век 

Стоимость 
экскурсион 
ной поездки 

(руб.) 

Источник 
финансирования 

1. Экскурсион 
ная поездка 
по историчес 
ким местам 
Пермского 
края 

14 12 000,00 Мероприятия по 
организации 
отдыха и 
занятости детей 
в каникулярное 
время (за счѐт 
средств бюджета 
ЗАТО Звѐздный) 
подпрограммы 
«Отдых, 
оздоровление и 
занятость детей 
в каникулярное 
время» 
муниципальной 
программы 
«Семья и дети 
ЗАТО Звѐздный», 
утверждѐнной 
постановлением 
администрации 
ЗАТО Звѐздный 
от 31.12.2014 
№ 1677 

 

Постановление  от 20.11.2015  № 1707 

Об утверждении Методики планирования бюджетных 

ассигнований ЗАТО Звѐздный 

В соответствии со статьѐй 174.2 Бюджетного кодекса 

Российской Федерации  администрация ЗАТО Звѐздный 

постановляет: 

1. Утвердить прилагаемую Методику планирования 

бюджетных ассигнований ЗАТО Звѐздный. 

2. Солдатченко А.Н., заместителю главы 

администрации ЗАТО Звѐздный по финансовым 

вопросам, руководителю финансового отдела 

администрации ЗАТО Звѐздный, обеспечить 

формирование бюджетных ассигнований на 2016 год в 

соответствии с утверждѐнной Методикой планирования 

бюджетных ассигнований ЗАТО Звѐздный. 

3. Признать утратившим силу постановление 

администрации ЗАТО Звѐздный от 13.11.2013 № 1047 «Об 

утверждении Методики планирования бюджетных 

ассигнований ЗАТО Звѐздный». 

4. Опубликовать (обнародовать) настоящее постанов-

ление установленным порядком. 

5. Настоящее постановление вступает в силу после дня 

его официального опубликования. 

6. Контроль за исполнением постановления возложить 

на Солдатченко А.Н., заместителя главы администрации 

ЗАТО Звѐздный по финансовым вопросам, руководителя 

финансового отдела администрации ЗАТО Звѐздный.  

Глава администраци ЗАТО Звѐздный          А.М. Швецов 
 

УТВЕРЖДЕНА  

постановлением администрации  

ЗАТО Звѐздный  

от 20.11.2015 № 1707 
 

МЕТОДИКА 

ПЛАНИРОВАНИЯ БЮДЖЕТНЫХ  

АССИГНОВАНИЙ ЗАТО ЗВЁЗДНЫЙ  

I. Общие положения и основные понятия  

1.1. Настоящая Методика планирования бюджетных ас-

сигнований ЗАТО Звѐздный Пермского края (далее - Мето-

дика) разработана в соответствии с пунктом 5 статьи 24 По-

ложения о бюджетном процессе в ЗАТО Звѐздный, утвер-

ждѐнного решением Думы ЗАТО Звѐздный от 22.09.2015 

№ 74. 

1.2. Методика применяется при формировании проекта 

бюджета ЗАТО Звѐздный Пермского края на 2016 год. 

1.3. Для целей настоящей Методики применяются сле-

дующие основные понятия: 

базисный период расчѐта - период времени, принятый за 

основу расчѐта экономических показателей; 

текущий финансовый год - год, в котором осуществляется 

исполнение бюджета, составление и рассмотрение проекта 

бюджета на очередной финансовый год; 

очередной финансовый год - год, следующий за текущим 

финансовым годом; 

отчѐтный финансовый год - год, предшествующий теку-

щему финансовому году; 

индекс-дефлятор цен - индекс, отражающий среднее из-

менение цен за выбранный период наблюдения (очередной 

финансовый год); 

расходы бюджета - выплачиваемые из бюджета денежные 

средства, за исключением средств, являющихся в соответст-

вии с настоящим Кодексом источниками финансирования 

дефицита бюджета; 

расчѐтный показатель по расходам бюджета ЗАТО Звѐзд-

ный - минимально необходимый размер финансового обес-

печения материальных затрат для исполнения функций орга-

нами местного самоуправления ЗАТО Звѐздный; 

нормативные затраты (объѐм финансового обеспечения 

оказания муниципальных услуг) - затраты на оказание орга-

нами местного самоуправления ЗАТО Звѐздный и (или) на-

ходящимися в их ведении муниципальными учреждениями 

муниципальных услуг (выполнения работ) и нормативные 

затраты на содержание и приобретение имущества муници-

пальных учреждений; 

процентные расходы - расходы, определяемые в процент-

ном отношении к соответствующему расчѐтному объѐму 

(доходов, расходов) бюджета ЗАТО Звѐздный; 

муниципальные услуги (работы) (далее - муниципальные 

услуги) - услуги (работы), оказываемые (выполняемые) орга-

нами местного самоуправления ЗАТО Звѐздный, муници-

пальными учреждениями, и в случаях, установленных зако-

нодательством Российской Федерации, иными юридически-

ми лицами; 

муниципальное задание - документ, устанавливающий 

требования к составу, качеству и (или) объѐму (содержанию), 

условиям, порядку и результатам оказания муниципальных 

услуг (выполнения работ); 

стоимость муниципальной услуги - размер финансового 

обеспечения, минимально необходимого для предоставления 

муниципальной услуги, исчисленный в расчѐте на население, 

отдельные группы населения, потребителей и натуральные 

показатели соответствующих муниципальных услуг; 

бюджетная смета - документ, устанавливающий в соот-

ветствии с классификацией расходов бюджетов лимиты 

бюджетных обязательств казѐнного учреждения; 

бюджетное учреждение - некоммерческая организация, 

созданная  муниципальным образованием для выполнения 

работ, оказания услуг в целях обеспечения реализации пре-

дусмотренных законодательством Российской Федерации 

полномочий органов местного самоуправления в сферах об-

разования,  культуры;  

расходные обязательства - обусловленные законом, иным 

нормативным правовым актом, договором или соглашением 

обязанности ЗАТО Звѐздный или действующего от его имени 



ИНФОРМАЦИОННЫЙ БЮЛЛЕТЕНЬ ЗАТО ЗВЁЗДНЫЙ № 110     20.11.2015 

 

 

12 

 

бюджетного учреждения предоставить физическому или 

юридическому лицу, иному публично-правовому образова-

нию средств из бюджета ЗАТО Звѐздный; 

бюджетные обязательства - расходные обязательства, 

подлежащие исполнению в соответствующем финансовом 

году; 

бюджетные ассигнования - предельные объѐмы денежных 

средств, предусмотренных в соответствующем финансовом 

году для исполнения бюджетных обязательств. 

 

II. Планирование бюджетных ассигнований 

ЗАТО Звѐздный 

2.1. Основные подходы по планированию расходов. 

2.1.1. Расходы бюджета ЗАТО Звѐздный рассчитываются 

на очередной финансовый год. 

В расходы бюджета включаются: 

бюджетные ассигнования на реализацию муниципальных 

программ в соответствии с постановлением администрации 

ЗАТО Звѐздный от 12.11.2014 № 1200 «Об утверждении Пе-

речня муниципальных программ ЗАТО Звѐздный и призна-

нии утратившим силу постановлений администрации ЗАТО 

Звѐздный от 01.11.2013 № 1008, от 19.11.2013 № 1063»; 

расходы, не включѐнные в муниципальные программы 

(непрограммные направления деятельности). 

В рамках муниципальных программ устанавливаются це-

ли, задачи, показатели результативности при условии испол-

нения действующих расходных обязательств с возможно-

стью их оптимизации в рамках предельных объѐмов распре-

деления бюджета ЗАТО Звѐздный на год. 

Планирование бюджетных ассигнований по муниципаль-

ным программам осуществляется в разрезе подпрограмм, ос-

новных мероприятий. 

2.1.2. Планирование бюджетных ассигнований в соответ-

ствии с расходными обязательствами ЗАТО Звѐздный на фи-

нансовый год осуществляется по следующим основным на-

правлениям расходов: 

оказание муниципальных услуг (выполнение работ), 

включая ассигнования на закупки товаров, работ, услуг для 

обеспечения муниципальных нужд; 

социальное обеспечение населения; 

обслуживание муниципального долга; 

исполнение судебных актов по искам к муниципальному 

образованию о возмещении вреда, причинѐнного гражданину 

или юридическому лицу в результате незаконных действий 

(бездействия) органов местного самоуправления ЗАТО 

Звѐздный либо должностных лиц этих органов. 

2.1.3. Перечень бюджетных ассигнований на оказание 

муниципальных услуг (выполнение работ) в соответствии со 

статьѐй 69.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации 

предусматривает бюджетные ассигнования на: 

предоставление субсидий бюджетным учреждениям, 

включая субсидии на финансовое обеспечение выполнения 

ими муниципального задания; 

закупку товаров, работ и услуг для обеспечения муници-

пальных нужд (за исключением бюджетных ассигнований 

для выполнения функций казѐнного учреждения и бюджет-

ных ассигнований на осуществление бюджетных инвестиций 

в объекты муниципальной собственности казенных учрежде-

ний), в том числе в целях оказания услуг физическим и юри-

дическим лицам. 

Планирование бюджетных ассигнований в разрезе отрас-

лей на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) 

осуществляется с учѐтом муниципального задания на оче-

редной финансовый год , а также его выполнения в отчѐтном 

финансовом году и текущем финансовом году. 

2.1.4. Муниципальное задание оформляется в соответст-

вии с требованиями пункта 1 статьи 69.2 Бюджетного кодек-

са Российской Федерации. 

Муниципальные задания устанавливаются в разрезе му-

ниципальных услуг, оказываемых муниципальными учреж-

дениями. 

Объѐм расходов с применением муниципального задания 

определяется с установлением показателей, характеризую-

щих качество и объѐм (содержание) оказываемых муници-

пальных услуг. 

Показатели муниципального задания используются при 

составлении проекта бюджета для планирования бюджетных 

ассигнований на оказание муниципальных услуг, а также для 

определения объѐма субсидий на выполнение муниципаль-

ного задания бюджетным учреждением. 

Объѐм финансового обеспечения на оказание i-й муници-

пальной услуги определяется исходя из стоимости оказания 

муниципальной услуги и нормативных затрат на содержание 

и приобретение имущества по формуле: 

 

Pi = SUM (Ci x Чi) + И, 

где 

Pi - объѐм финансового обеспечения на оказание i-й му-

ниципальной услуги; 

Ci - стоимость оказания единицы i-й муниципальной ус-

луги; 

Чi - объѐм (количество единиц) оказания i-й муниципаль-

ной услуги; 

И - нормативные затраты на содержание и приобретение 

имущества. 

Правовыми актами органов местного самоуправления 

ЗАТО Звѐздный Пермского края утверждаются: 

стоимость муниципальной услуги; 

муниципальное задание на очередной финансовый год и 

плановый период.  

2.1.5. К бюджетным ассигнованиям на социальное обес-

печение населения относятся бюджетные ассигнования на 

предоставление социальных выплат гражданам либо на при-

обретение товаров, работ, услуг в пользу граждан для обес-

печения их нужд в целях реализации мер социальной под-

держки населения. 

2.1.6. Расходы на выполнение отдельных государствен-

ных полномочий органов государственной власти Пермского 

края, а также отдельных государственных полномочий в со-

ответствии с законодательством о передаче отдельных госу-

дарственных полномочий федеральных органов государст-

венной власти, а также другие расходы за счѐт целевых 

средств из бюджетов других уровней планируются в бюдже-

те ЗАТО Звѐздный Пермского края в соответствии с дейст-

вующим законодательством Российской Федерации, Перм-

ского края и нормативными правовыми актами ЗАТО Звѐзд-

ный. 

2.1.7. Планирование бюджетных ассигнований осуществ-

ляется раздельно по бюджетным ассигнованиям на исполне-

ние действующих и принимаемых обязательств. 

Под бюджетными ассигнованиями на исполнение дейст-

вующих расходных обязательств понимаются ассигнования, 

состав и (или) объѐм которых обусловлены законами, норма-

тивными правовыми актами, договорами и соглашениями, не 

предлагаемыми (не планируемыми) к изменению в текущем 

финансовом году, в очередном финансовом году, к призна-

нию утратившими силу либо к изменению, с увеличением 

объѐма бюджетных ассигнований, предусмотренного на ис-

полнение соответствующих обязательств в текущем финан-

совом году, включая договоры и соглашения, заключѐнные 

(подлежащие заключению) получателями бюджетных 

средств во исполнение указанных законов и нормативных 

правовых актов. 

Под бюджетными ассигнованиями на исполнение прини-

маемых обязательств понимаются ассигнования, состав и 

(или) объѐм которых обусловлены законами, нормативными 

consultantplus://offline/ref=3B661B81ADF5CF768C814339AC0F142D637BD1335EFF50840990E4CAFF0823D536596054C277149FdENBM
consultantplus://offline/ref=3B661B81ADF5CF768C814339AC0F142D637BD1335EFF50840990E4CAFF0823D536596054C277149FdEN9M


ИНФОРМАЦИОННЫЙ БЮЛЛЕТЕНЬ ЗАТО ЗВЁЗДНЫЙ № 110     20.11.2015 

 

 

13 

 

правовыми актами, договорами и соглашениями, предлагае-

мыми (планируемыми) к принятию или изменению в теку-

щем финансовом году, в очередном финансовом году, к при-

нятию либо к изменению с увеличением объѐма бюджетных 

ассигнований, предусмотренного на исполнение соответст-

вующих обязательств в текущем финансовом году, включая 

договоры и соглашения, подлежащие заключению получате-

лями бюджетных средств во исполнение указанных законов 

и нормативных правовых актов. 

2.1.8. Базисным периодом для прогнозирования расходов 

бюджета является текущий финансовый год.  

Расходы базисного периода могут быть уточнены в связи 

с уточнением стоимости муниципальной услуги на основа-

нии оптимизации штатной численности, фонда оплаты труда 

и т.д. 

2.1.9. По мероприятиям, по которым нормативным право-

вым актом администрации ЗАТО Звѐздный не установлены 

расчѐтные показатели по расходам бюджета ЗАТО Звѐздный, 

а также не утверждена стоимость единицы муниципальной 

услуги, применяется следующий принцип их определения: 

раздельно определяются расходы на оплату труда с на-

числениями, оплату коммунальных расходов, уплату нало-

гов, сборов, материальные расходы и увеличение стоимости 

основных средств; 

объѐм расходов может корректироваться на индексы-

дефляторы цен на очередной финансовый год и плановый 

период и коэффициент изменения стоимости затрат. 

2.1.10. Расходы на уплату налога на имущество, земель-

ного налога, транспортного налога и других налогов и сборов 

определяются в соответствии с законодательством Россий-

ской Федерации и Пермского края. 

2.1.11. Расходы на содержание органов местного само-

управления ЗАТО Звѐздный определяются в соответствии с 

постановлением Правительства Пермского края от 08.06.2010 

№ 301-п «Об утверждении нормативов формирования расхо-

дов на содержание органов местного самоуправления муни-

ципальных образований Пермского края на 2015 год и на 

плановый период 2016 и 2017 годов». 

2.2. Муниципальное управление. 

2.2.1. Расходы на содержание главы ЗАТО Звѐздный 

включают в себя расходы на денежное содержание с начис-

лениями и рассчитываются в соответствии с законодательст-

вом Пермского края и решением Думы ЗАТО Звѐздный от 

11.11.2011 № 109 «Об утверждении Положения об оплате 

труда главы ЗАТО Звѐздный и работников органов местного 

самоуправления ЗАТО Звѐздный» (далее - Положение об оп-

лате труда).  

2.2.2. Расходы на содержание администрации ЗАТО 

Звѐздный включают: 

2.2.2.1. расходы на денежное содержание и заработную 

плату, рассчитанные на основании штатных расписаний в 

соответствии с законодательством Пермского края и Поло-

жением об оплате труда; 

2.2.2.2. материальные расходы на одну штатную единицу, 

которые определяются в соответствии с расчѐтным показате-

лем на одну штатную единицу.  В состав материальных 

расходов входят: 

- оплата услуги связи,  

- расходы на приобретение ГСМ, 

- оплата канцелярских и хозяйственных товаров,  

- расходы на обучение муниципальных служащих, 

- расходы по содержанию имущества, 

- командировочные и другие расходы; 

2.2.2.3. расходы на сопровождение программных продук-

тов исходя из уровня базисного периода;  

2.2.2.4. расходы на оплату коммунальных услуг опреде-

ляются исходя из уровня базисного периода с учѐтом площа-

ди, занимаемой органами местного самоуправления ЗАТО 

Звѐздный; 

2.2.2.5. налог на имущество, транспортный налог опреде-

ляются на основании пункта 2.1.11 настоящей Методики. 

2.2.3. Расходы на содержание Думы ЗАТО Звѐздный оп-

ределяются исходя из: 

2.2.3.1. расходов на денежное содержание секретаря Ду-

мы ЗАТО Звѐздный, рассчитанных на основании штатного 

расписания в соответствии с законодательством Пермского 

края и Положением об оплате труда; 

2.2.3.2. материальных расходов, в состав которых входят: 

оплата услуги связи, оплата канцелярских и хозяйственных 

товаров, расходы на содержание и приобретение имущества, 

оплата прочих услуг; 

2.2.3.3. налога на имущество, определяемого на основа-

нии пункта 2.1.11 настоящей Методики. 

2.2.4. Расходы на содержание Контрольной комиссии 

ЗАТО Звѐздный определяются исходя из: 

2.2.4.1. расходов на денежное содержание, рассчитанных 

на основании штатного расписания в соответствии с дейст-

вующим законодательством Пермского края и Положением 

об оплате труда; 

2.2.4.2. материальных расходов в соответствии с расчѐт-

ным показателем на одну штатную единицу, которые опре-

деляются в соответствии с расчѐтным показателем на одну 

штатную единицу. В состав материальных расходов входят: 

оплата услуги связи, оплата канцелярских и хозяйственных 

товаров, оплата обучения, оплата командировочных и других 

расходов, оплата расходов по содержанию имущества; 

2.2.4.3. расходов на сопровождение программных про-

дуктов, которые определяются исходя из уровня базисного 

периода;  

2.2.4.4. налога на имущество, определяемого на основа-

нии пункта 2.1.11 настоящей Методики. 

2.2.5. В объѐм бюджетных ассигнований ЗАТО Звѐздный 

включаются расходы на исполнение переданных государст-

венных полномочий по следующим направлениям: 

обеспечение прав на защиту несовершеннолетних детей; 

на осуществление полномочий по первичному воинскому 

учѐту; 

администрирование расходов на организацию оздоровле-

ния и отдыха детей; 

обеспечение полномочий по государственной регистра-

ции актов гражданского состояния. 

Расходы на исполнение указанных полномочий форми-

руются в соответствии с действующим законодательством 

Пермского края и нормативными правовыми актами ЗАТО 

Звѐздный.  

2.2.6. Расходы на содержание муниципальной казны 

включают расходы на проведение технической инвентариза-

ции муниципального имущества, а также расходы на оценку 

муниципального имущества для продажи и сдачи в аренду, 

которые определяются исходя из уровня расходов, сложив-

шегося в базисном периоде. 

2.2.7. Прочие расходы включают в себя взносы в Ассо-

циацию содействия гражданам закрытых административно-

территориальных образований Министерства обороны Рос-

сии, Совет муниципальных образований Пермского края, Ас-

социацию «Союз» и определяются на уровне базисного пе-

риода.  

2.3. Национальная безопасность и правоохранительная 

деятельность. 

Бюджетные ассигнования на модернизацию и содержание 

системы видеонаблюдения и системы оповещения населения 

ЗАТО Звѐздный рассчитываются исходя из стоимости со-

держания указанных систем в базисном периоде с учѐтом 

стоимости оборудования и стоимости работ по монтажу обо-

рудования.  



ИНФОРМАЦИОННЫЙ БЮЛЛЕТЕНЬ ЗАТО ЗВЁЗДНЫЙ № 110     20.11.2015 

 

 

14 

 

Информационный бюллетень  ЗАТО Звѐздный «Вестник Звѐздного» 
от 20.11.2015 № 110 учреждѐнный администрацией ЗАТО Звѐздный. Ре-
дактор: Дружинина М.А.  
Издатель: администрация ЗАТО Звѐздный. Адрес редакции и издателя: 
614575, Пермский край, п. Звѐздный, ул. Ленина, 11А, тел. (342) 297-06-
37, факс (342) 297-06-42, www.zvezdny.permareae.ru, e-mail: 
star@permkray.ru  
Отпечатано: ООО «Интер-ЕС», г. Пермь, ул. Плеханова, 39, тел. (342) 2-
150-170. Тираж 300 экз. Бесплатно. Срок подписания в печать по графику в 
17.00  20.11.2015.  Номер подписан в печать в 17.00  20.11.2015. 

Расходы на профилактические мероприятия и проведение 

тестирования обучающихся 9-11 классов МБОУ Средняя 

общеобразовательная школа ЗАТО Звѐздный с целью выяв-

ления случаев употребления психоактивных веществ  рас-

считываются исходя из уровня расходов, сложившегося в ба-

зисном периоде. 

2.4. Дорожное хозяйство.  

Расходы на дорожное хозяйство определяются в соответ-

ствии с решением Думы ЗАТО Звѐздный от 29.10.2013 № 82 

«О муниципальном дорожном фонде ЗАТО Звѐздный Перм-

ского края».  

2.4.1. Расходы на зимнее содержание дорог предусматри-

ваются в соответствии с заключѐнным муниципальным кон-

трактом от 30.12.2013                 № 015600000313000078-

0062574-01. 

2.4.2. Расходы на капитальный ремонт и ремонт автомо-

бильных дорог общего пользования определяются в соответ-

ствии с Перечнем объектов капитального ремонта и ремонта 

автомобильных дорог общего пользования в границах город-

ского округа ЗАТО Звѐздный, утверждѐнным постановлени-

ем администрации ЗАТО Звѐздный. 

2.5. Жилищно-коммунальное хозяйство. 

2.5.1. Расходы на взносы в фонд капитального ремонта за 

квартиры, находящиеся в муниципальной собственности,  

определяются исходя из расчѐтной стоимости капитального 

ремонта 1 кв.м общей площади жилья и жилой площади му-

ниципального жилого фонда ЗАТО Звѐздный.  

2.5.2. Расходы на благоустройство предусматриваются в 

соответствии с заключѐнным муниципальным контрактом от 

30.12.2013 № 015600000313000077-0062574-01. 

2.5.3. Расходы на организацию освещения улиц рассчи-

тываются исходя из уровня расходов, сложившегося в базис-

ном периоде. 

2.6. Образование.  

2.6.1. Бюджетные ассигнования на оказание муниципаль-

ных услуг в сфере образования бюджетными учреждениями 

включают следующие расходы: 

на оказание муниципальных услуг по организации пре-

доставления общедоступного и бесплатного начального об-

щего, основного общего, среднего (полного) общего образо-

вания по основным общеобразовательным программам; 

на оказание муниципальных услуг по организации пре-

доставления дополнительного образования детей; 

на оказание муниципальных услуг по предоставлению 

общедоступного бесплатного дошкольного образования де-

тей; 

на оказание муниципальных услуг по организации отды-

ха детей в каникулярное время. 

2.6.2. В объѐм бюджетных ассигнований ЗАТО Звѐздный 

Пермского края включаются субвенции на реализацию от-

дельных переданных государственных полномочий в сфере 

образования по следующим направлениям: 

на предоставление государственных гарантий на получе-

ние бесплатного образования в общеобразовательных орга-

низациях; 

на предоставление государственных гарантий на получе-

ние бесплатного дошкольного образования в дошкольных 

образовательных организациях; 

на обеспечение воспитания и обучения детей-инвалидов в 

дошкольных образовательных учреждениях и на дому (для 

не посещающих дошкольные образовательные учреждения); 

на предоставление социальных гарантий и льгот педаго-

гическим работникам муниципальных учреждений. 

Расходы на исполнение указанных полномочий форми-

руются в соответствии с действующим законодательством 

Пермского края и нормативными правовыми актами ЗАТО 

Звѐздный. 

 

2.7. Культура. 

2.7.1. Бюджетные ассигнования на оказание муниципаль-

ных услуг в сфере культуры включают расходы на финансо-

вое обеспечение муниципальных услуг по организации биб-

лиотечного обслуживания населения и организации клубной 

деятельности.  

2.7.2. Расходы на праздничные и культурно-досуговые 

мероприятия определяются на уровне сложившихся факти-

ческих затрат на эти цели в базисном периоде с коэффициен-

том 0,5. 

2.8. Социальная политика. 

2.8.1. Расходы на выплату доплат к трудовой пенсии ли-

цам, замещавшим муниципальные должности муниципаль-

ной службы ЗАТО Звѐздный, определяемые расчѐтным пу-

тѐм, исходя из численности таких лиц. 

2.8.2. Расходы на реализацию мер социальной поддержки 

по оплате жилищно-коммунальных услуг отдельным катего-

риям граждан, работающим и проживающим в сельской ме-

стности и посѐлках городского типа, определяются в преде-

лах средств, выделяемых из краевого бюджета в порядке, ус-

тановленном законодательством Пермского края. 

2.8.3. Расходы на выплату компенсации части родитель-

ской платы за содержание ребенка в государственных и му-

ниципальных образовательных учреждениях, реализующих 

основную общеобразовательную программу дошкольного 

образования, определяются в пределах средств, выделяемых 

из краевого бюджета в порядке, установленном законода-

тельством Пермского края, нормативными правовыми акта-

ми ЗАТО Звѐздный. 

2.8.4. Расходы на социальные выплаты на приобретение 

(строительство) жилого помещения рассчитываются на 

уровне сложившихся фактических затрат на эти цели в ба-

зисном периоде с коэффициентом 0,5. 

2.9. Физическая культура и спорт. 

2.9.1. Расходы на спортивные мероприятия для детей оп-

ределяются на уровне сложившихся фактических затрат на 

эти цели в базисном периоде. 

2.9.2. Расходы на спортивные мероприятия для населения 

определяются на уровне сложившихся фактических затрат на 

эти цели в базисном периоде с коэффициентом 0,5. 

2.10. Средства массовой информации. 

Расходы на изготовление печатного издания для опубли-

кования муниципальных правовых актов, иной официальной 

информации, на содержание официального сайта органов ме-

стного самоуправления ЗАТО Звѐздный и раздела «ЗАТО 

Звѐздный» на сайте Правительства Пермского края опреде-

ляются на основе сложившихся фактических затрат на эти 

цели в базисном периоде. 

2.11. Фонды. 

Объѐм резервного фонда администрации ЗАТО Звѐздный 

не может превышать 3-х процентов общего объѐма расходов 

бюджета ЗАТО Звѐздный. 

 

 
 

http://www.zvezdny.permareae.ru/
mailto:star@permkray.ru

